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کینه عجیب هرکول از فوتبال!

در بین کسانی که از ســیل هزینه ها به سمت 
فوتبال گلایه کردند و حتی از برخی شــان انتظار 
نمی رفت ادبیاتی دور از انتظــار را برای این انتقاد 
انتخاب کنند، بهداد سلیمی با انتشار یک استوری 
عجیب در اینســتاگرام تمــام گلایه های دیگر 
ورزشکاران را به باد فراموشی سپرد. بهداد سلیمی 
که همیشه سعی داشت حتی نوک پایش به حاشیه 
باز نشود و در هر موضوعی با احتیاط کامل صحبت 
می کرد، بعد از پرداخت پاداش یک میلیون دلاری 
به ملی پوشان حسابی ترش کرد و با ادبیاتی بسیار 
دور از انتظار که در شأن هیچ ورزشکاری نیست، 
انتقادش را بیان کرد. او مصاحبه تاج را های لایت 
کرد و با کلماتــی تند خطاب به فوتبالیســت ها 
نوشت:»کوفتتون بشه بی غیرتا « و »خواهشا دیگه 
حرفی از مردم و عشق به وطن نزنین. همتون فاسد 
و بنده پولین.#فوتبالیست_بی_غیرت«. همین 
عبارت ها کافی بود تا این استوری در کسری از ثانیه 
در فضای مجازی پخش شود. البته بهداد خیلی زود 
از این کار پشیمان شــد و استوری اش را پاک کرد 
اما متن عذرخواهی که با کلی اشتباه به اشتراک 
گذاشت، دست کمی از انتقاد اولش نداشت تا نشان 

دهد هنوز از موضع قبلی خود کوتاه نیامده است.
    

کفاشیان و واکنش
 به غیرفوتبالی ها

همانطور که قبلا اشــاره کردیم، ورزشکاران 
غیرفوتبالــی واکنش های تندی بــه حذف تیم 
ملی فوتبال در جام ملت های آســیا داشــتند. 
گلایه های اصلی آنها به هزینه هایی بود که صرف 
فوتبال می شــود و آنها مدام در مشــکلات مالی 
غوطه ور هســتند. این هجمه ها بالاخره واکنش 
علی کفاشیان را به دنبال داشت. او در قبال اعتراض 
ورزشکارهای غیر فوتبالی به پاداش و هزینه های 
فوتبال گفت:»فدراســیون از عملکرد کی روش 
40 میلیون دلار درآمد داشته که ما از این درآمد 
15 الی 16 میلیاردش را به خود بازیکنان داده ایم. 
نمی دانم دلیل این انتقادها چیست. کی روش از 
عملکرد خودش برای این فوتبال درآمدزایی کرده 
و پول هایی که از فیفا، AFC  و تبلیغات کســب 
کرده ایم نشان می دهد که این فوتبال به یک ریال 
بودجه دولتی نیاز ندارد. کسی فکر نکند از جیب 
مردم برای فوتبال هزینه شده. این فوتبال درآمد 
خودش را درآورده است.« او همچنین در واکنش به 
اینکه پس چرا همیشه فدراسیون در حال رایزنی با 
وزارت برای دریافت بودجه است؟ افزود:»بودجه ای 
که دولت می دهد اصلا در قبال هزینه های فوتبال 
چیزی نیست. تازه اگر حق پخش باشگاه ها و فوتبال 
داده شــود فوتبال نیازی به این رایزنی ها ندارد و 

می تواند روی پای خودش بایستد.«
    

صعود چشمگیر دو کاراته کا
در تازه ترین رنکینگ فدراسیون جهانی کاراته 
که پس از اولین مرحله لیــگ جهانی کاراته وان 
در سال 2019 منتشر شــد، مجید حسن نیا که 
موفق شــد مدال طلای لیگ جهانی فرانسه را 
کسب کند با 35 پله صعود به رتبه 26 وزن منهای 
60 کیلوگرم رســید. مهدی قراری زاده نیز که 
موفق شد مدال نقره وزن 84- کیلوگرم را در لیگ 
جهانی فرانسه از آن خود کند با 26 پله صعود در 
رتبه 24 قرار گرفت. همچنیــن صالح اباذری دو 
و ذبیح ا... پورشــیب یک پله در جدول رده بندی 
صعود داشــتند. در رنکینــگ المپیکی هم نام 
سجاد گنج زاده، ذبیح ا... پورشیب و رزیتا علیپور را 

می توان در میان 10 نفر برتر رنکینگ دید.
    

مادران و نوزادان تماشاچی
دومین دوره رقابت های کشــتی کلاسیک 
بانوان قهرمانی کشور طی روزهای اخیر در خانه 
کشتی محمد بنا در تهران برگزار شد تا این رشته 
همچنان به فعالیت خود ادامه دهد. با اینکه هنوز 
سرمربی تیم ملی مشخص نشده و بعد از استعفای 
رسول خادم برخی از بلاتکلیفی کشتی کلاسیک 
زنان سخن می گفتند، این رقابت ها با جدیت کامل 
و استقبال بیشتر برگزار شد. رقابت های کشتی 
زنان صحنه های جالب و تاثیرگذاری را هم برجای 
گذاشت. چند نوزاد چندماهه در آغوش مادران 
خود به سالن آمدند؛ مادرانی که بعضا کشتی گیر یا 
مربی بودند و فرزند چند ماهه خود را کنار تشک و 

روی سکوها قرار دادند تا به رقابت بپردازند.

منهای فوتبال

پایان محرومیت پرسپولیس از حضور در بازار نقل  و  انتقالات باعث شد تا 
برانکو خیلي زود نام گادوین منشا را در فهرست مازاد تیمش قرار دهد و سراغ 
یک مهاجم کروات به نام بودیمیر برود. پس از این اتفاق منشا سفري به اهواز 
داشت و تا آستانه امضاي قرارداد با فولاد پیش رفت. با توجه به همین موضوع 
خیلي ها انتظار داشتند در نیم فصل دوم منشا زیر نظر قطبي فوتبال بازي کند 
اما روز گذشته خبر رسید این بازیکن در آســتانه امضاي قرارداد با استقلال 
قرار گرفته است! صبح دیروز خبرگزاري فارس مدعي شد مهاجم نیجریه اي 
پرســپولیس که هنوز با این تیم قرارداد دارد، با استقلالي ها پاي میز مذاکره 
نشسته و به توافقات اولیه هم دســت پیدا کرده است. این در حالي است که 
امیرحسین فتحي به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال، درست یک  ماه پیش 
خبر علاقه شفر به جذب منشا را رد کرده بود! مهم تر اینکه پرسپولیسي ها مبلغ 
بالاي قرارداد منشا براي نیم فصل دوم را دلیل اصلي حضور نام او در فهرست 
مازاد معرفي کردند و حالا مشخص نیست استقلالي ها با چه هزینه اي قصد 
دارند این مهاجم را آبي پوش کنند. فراموش نکنیم اســتقلال به تازگي با دو 
بازیکن خارجي قرارداد بســته و زیر بار هزینه سنگیني براي نیمه دوم لیگ 

رفته است.

در حالی که فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( پنجشنبه 7 فوریه )18 بهمن( 
football-« قرار است رده بندی ماهانه تیم های ملی جهان را اعلام کند، سایت

rankings.info« طبق فرمول های موجود اقدام به پیش بینی جایگاه  تیم های 
ملی جهان کرد که بر این اساس تیم ملی کشورمان با 1515 امتیاز و با هفت پله 
صعود خود را تا رده بیســت ودوم جهان بالا خواهد کشید و همچنان برترین تیم 
آسیایی این رده بندی خواهد بود. در قاره آسیا پس از ایران، ژاپن 1494 امتیازی 
)رده 27 جهان/ با 23 پله صعود( و کره جنوبی 1451 امتیازی )رده 39 جهان/ با 
14 پله صعود( به ترتیب در رده های دوم و سوم خواهند بود. استرالیا هم با 1441 
امتیاز و با یک پله ســقوط در رده چهل ودوم و چهارم آسیا می ایستد. قطر که در 
جام ملت های آسیا با بازی های درخشان برای اولین بار به عنوان قهرمانی در  این 
مسابقات دست یافت، با کسب 1398 امتیاز و با 38 پله صعود در رده پنجاه وپنجم 
جهان و پنجم آسیا قرار خواهد گرفت. عربســتان 1343 امتیازی هم با یک پله 
سقوط در رده هفتادم جهان و ششم آسیا جای می گیرد. جایگاه 10 تیم برتر جهان 
نیز دستخوش تغییر نخواهد شد و بلژیک، فرانســه، برزیل، کرواسی، انگلیس، 
پرتغال، اروگوئه، سوییس، اسپانیا و دانمارک به ترتیب در رده های اول تا دهم این 

رده بندی خواهند بود.

سردار آزمون جمعه شــب با عقد قراردادي 12 میلیون یورویی از روبین کازان 
به زنیت سن پترزبورگ پیوست. این ملی پوش ایرانی علاوه بر دریافت دستمزد 10 
میلیون یورویی پاداش های جداگانه ای نیز در قبال نتایج زنیت در لیگ برتر روسیه، 
لیگ اروپا و گل زنی دریافت خواهد کرد. آخرین بازیکنی که در زنیت سن پترزبورگ 
با پیراهن شماره هفت بازی کرد دیمیتری پولوز، مهاجم 26 ساله روسی است. این 
بازیکن هم اکنون به صورت قرضی از سوی زنیتی ها برای روبین کازان بازی می کند و 
سابقه بازی کنار سردار آزمون در تیم روستوف را نیز دارد. زولیت، یولیانو، هالک، رادک 
شیرله و آلیاندور از جمله بازیکنان پیشین زنیت سن پترزبورگ هستند که پیراهن 
شماره هفت را بر تن داشتند. به گزارش روزنامه بیزنس آنلاین روسیه، پیراهن شماره 
هفت زنیت سن پترزبورگ هم به سردار آزمون رسیده است. در سایت رسمی لیگ 
برتر روسیه نیز سردار آزمون با پیراهن شماره هفت تیم زنیت سن پترزبورگ معرفی 
شده است. این انتقال در حالي رخ داد که خیلي ها انتظار داشتند سردار پس از سال ها 
لیگ روسیه را به مقصد یک  تیم بزرگ اروپایي ترک کند و طعم حضور در لیگ هاي 
معتبر را بچشد. فراموش نکنیم تا همین یک  سال پیش از یووه، لیورپول و آرسنال به 
عنوان مقصد احتمالي مسي ایراني نام برده مي شد اما حالا به نظر مي رسد همه چیز 

بازي رسانه اي بوده است.

سردار  از  روسیه  نمي رود! صعود پس از قهرمان نشدن انتقال جنجالي بین سرخابي ها
نکته به نکته

آریا طاری

بــدون تردید کارلــوس کی روش 
یکی از بزرگ ترین مربیان تاریخ فوتبال 
ایران به شمار می رود. مردی که سابقه 
سرمربیگری در رئال مادرید را داشته، 
چندین سال به عنوان دســتیار مورد 
اعتماد سرالکس فرگوسن در کنار این 
مربی روی نیمکت منچســتریونایتد 
نشسته و پیش از پذیرش هدایت ایران، 
برای مدتی سرمربی کریستیانو رونالدو 

در تیم ملــی پرتغال بوده اســت. او به 
لحاظ فنی یک مربی درجه یک به نظر 
می رسد اما به لحاظ رفتاری به ویژه در 
سال های اخیر رفتاری شبیه آماتورها 
از خودش بروز داده است. باید بپذیریم 
که بسیاری از این رفتارها تنها به خاطر 
»خارجــی« بودن ســرمربی تیم ملی 
برای او با مصونیت همراه می شــوند. به 
احتمال بســیار زیاد یک مربی ایرانی با 
انجام هر کدام از این رفتارها، به شــدت 
مورد ســرزنش قرار می گرفت و حتی 

شــغلش را به راحتی از دست می داد. 
حدود یــک دهه قبل، ســکان هدایت 
تیم ملی به محمد مایلی کهن رسید اما 
مدیران فدراسیون فوتبال او را به خاطر 
نوشتن چند بیانیه تند بدون انجام حتی 
یک بازی رسمی از کار برکنار کردند. آن 
بیانیه ها شاید در مقایسه با بیانیه هایی 
که کی روش با نام بردن از انواع و اقســام 
حیوانات درنده منتشر کرده، چندان تند 
محسوب نمی شدند اما همان مدیرانی 
که حکم به اخــراج مایلی کهن دادند، 

پشت کی روش ایستادند و حتی جسارت 
لازم را برای انتقاد از لحن این سرمربی 
نداشــتند. یک مربی ایرانی در  صورت 
خط زدن چند بازیکن بــزرگ و آماده و 
انتخاب مهره هایی مثل کنعانی زادگان، 
به شدت تحت فشار قرار می گرفت. یک 
مربی ایرانی در صورت مصاحبه علیه یک 
باشگاه خاص و چند تکه کردن فوتبال 
ایران، عملا نابود می شد. اگر دستیار یک 
مربی ایرانی به یک خبرنگار حمله می کرد 
و او را کتک می زد، آن مربی شاید شغلش 

را در تیم ملی از دست می داد. کی روش 
اما در فوتبال ایران عملا با هیچ برخوردی 
روبه رو نشــد. چراکه این فوتبال مثل 
همیشه عادت داشت که برابر خارجی ها 
»کرنش« کند. این کرنش تاریخی شاید 
نتیجه ضعف مربیان ایرانی و بی اعتمادی 

عمومی به آنها نیز باشد.
تیم ملی ژاپن در فاصله کوتاه میان 
جــام جهانی و جام ملت های آســیا به 
»هاجیمه موریاســو« ســپرده شد و 
با همین ســرمربی به فینال آســیا راه 
پیدا کرد. موریاسو شــاید مربی بزرگ 
و خارق العاده ای نباشــد امــا حداقل 
اســتانداردهای لازم را بــرای هدایت 
ســامورایی ها دارد و برای چنین کاری 
تربیت شده است. در فوتبال ایران اما بعد 
از جدایی کارلوس کی روش، وحشــت 
بزرگی برای انتخاب »مربــی ایرانی« 
در بین هواداران تیم ملــی وجود دارد. 
مدیران فدراســیون حتــی به صورت 
»موقت« باید روی کدام گزینه دســت 
بگذارند؟ فوتبال ایران در زمینه تربیت 
مربی، به بن بســت نزدیک شده است. 
چهره های قدیمی مدام بین باشگاه های 
مختلف دست به دست می شوند و هیچ 
نشانه ای از پیشــرفت و به روز شدن در 
آنها دیده نمی شــود. آنها شاید توانایی 
کار در سطح لیگ برتر را داشته باشند 
اما در مقیاس بین المللی، هرگز مربیان 
شــاخصی به شــمار نمی روند. حتی 
چهره های بااستعدادی مثل علی دایی 
و امیر قلعه نویی که ســال ها به عنوان 
بازیکن در متن فوتبال حضور داشته اند، 
با انتخاب شدن به عنوان سرمربی تیم 
ملی در بدترین زمان های ممکن، عملا 
در مربیگری ملی ناکام ماندند. علیرضا 
منصوریان کــه زمانی تصور می شــد 
یکی از امیدهای آینــده مربیگری در 
ایران اســت، آرام آرام در مسیر سقوط 
قرار گرفت و یحیــی گل محمدی نیز با 

چند انتخاب خاص و شــتاب زده، روند 
پیشرفت خودش را بسیار کند کرد.

آنهایــی کــه در گذشــته دایی و 
قلعه نویی را در موقعیت نادرســتی به 
نیمکت تیم ملی رســاندند و هم به تیم 
ملی ایران و هم به ایــن دو مربی جوان 
لطمه زدند، حالا نســخه »نکونام« را 
برای نیمکت تیم ملی مطرح می کنند. 
چهره ای که فقط در دو باشگاه خونه به 
خونه و نساجی سرمربی بوده و طبیعتا 
آمادگــی هدایت تیمــی در قواره های 
ایران را ندارد. علاوه بر این، اگر در فوتبال 
به این نتیجه رسیده ایم که روحیه تیم 
ملی دوران کــی روش باید تغییر کند، 
چه دلیلی برای انتخاب یــک مربی با 
همان شکل و شــمایل برای تیم وجود 
دارد؟ اســتعدادیابی برای پیدا کردن 
فوتبالیســت های جوان، تنها چالش 
بزرگ پیش روی فوتبال ایران نیست. 
این فوتبال باید مربیان تــازه ای را نیز 
تربیت کند. چهره هایی که آمادگی فنی و 
ذهنی  لازم را برای موفقیت در سطوح بالا 
داشته باشند و سپردن هدایت تیم ملی 
به آنها، یک تجربه ترسناک و عذاب آور 
تلقی نشود. آن روز شــاید دیگر دلیلی 
برای تعظیم همیشــگی مقابل مربیان 
خارجی و تسلیم شدن مقابل آنها وجود 

نداشته باشد.

چرا مربیان خارجی در فوتبال ایران به »بت« تبدیل می شوند؟

هزار راه نرفته

سوژه روز

 در اولین سال های حضور کارلوس کی روش در فوتبال ایران، وقتی هنوز »امپراتوری« مرد پرتغالی آغاز نشده بود، او 
رفتار بسیار متعادلی داشت و تقریبا همه هواداران فوتبال در ایران را با هم متحد کرده بود. این فضای فوتبال ایران بود 

که به مرور زمان، کارلوس کی روش را تغییر داد و رفتارهای این مربی را دگرگون کرد. او در سایه انفعال فدراسیون و البته 
رفتار بخشی از هواداران تیم ملی، رفته رفته به یک مربی مستبد تبدیل شد و راه را برای هر تعامل و گفت وگوی تازه ای 

بست. حقیقت آن است که شیفتگی برای مربیان خارجی، عادت همیشگی فوتبال ایران محسوب می شود و بخشی از این 
عادت، به ضعف مربیان وطنی برمی گردد.

پس از شکست سنگین تیم ملی در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا، به نظر می رسید ژاپن به یک 
تیم »مهارنشــدنی« در فوتبال قاره تبدیل شده 
اســت. خیلی ها بر این باور بودند که توقفی برای 
سامورایی ها وجود ندارد و این تیم در هیچ شرایطی 
مغلوب رقبای آسیایی نمی شــود. این در حالی 
بود که ژاپن تورنمنت چندان درخشانی را پشت 
سر نگذاشته بود. آنها در مسابقه اول به زحمت از 
ترکمنستان عبور کردند و در جدال دوم به کمک 
اشــتباه های داوری از ســد عمان گذشتند. این 
تیم بعد از یک پیروزی خفیف برابر ازبکستان، به 
مرحله حذفی رسید و در یک هشتم و یک چهارم 
نهایی با دشواری از عربستان و ویتنام عبور کرد. 
تنها پیروزی ژاپن با بیشتر از یک اختلاف گل در 
جام ملت های آســیا، روبه روی ایران رقم خورد. 

تیمی که برابر عربستان 72 درصد مالکیت توپ را 
به حریف سپرده بود، برابر ایران حاکم توپ و زمین 
شد و سرانجام توانست ضربه های سختی را به تیم 
کارلوس کی روش وارد کند. برخلاف تصویری که 
کارلوس کــی روش و طرفدارانش از فوتبال ژاپن 
ارائه می کردند، این تیم ابدا شکست ناپذیر نبود. 
آنها با یکی از کم ستاره ترین نسل های تاریخ شان 
به جام ملت ها رسیده بودند و شاید حتی خودشان 
هم انتظار نداشتند که بازی برابر ایران برای شان به 
یک نبرد کاملا »ساده« تبدیل شود. با این وجود 
استراتژی خاص تیم ملی برای آن مسابقه، اوضاع را 
به سود حریف تغییر داد و در نهایت ژاپن را به فینال 

جام ملت  های آسیا رساند.
عیار واقعی ژاپن، در مســابقه فینال با قطر به 
همه فوتبالی ها ثابت شــد. آنها تیــم فوق العاده 

و شــگفت انگیزی نبودند و در حــد و اندازه های 
قهرمانی به نظر نمی رسیدند. ژاپن با پیروزی هایی 
ناپلئونی، خودش را به دیدار نهایی رساند اما در این 
مسابقه به سختی برابر قطر تنبیه شد. برخلاف 
کارلوس کی روش، فلیکس ســانچز استراتژی 
موفقیت آمیزی برای کنار زدن ژاپنی ها داشت. 
ســرمربی پرتغالی تیم ملی ایران تصمیم گرفت 
مقابل ژاپن با نفرات زیادی دفــاع کند. او میلاد 
محمدی را در ســمت چپ خط دفاعی قرار داد، 
به صورت همزمان از احســان حاج صفی در خط 
هافبک استفاده کرد و در عین حال وحید امیری 
را نیز در ترکیب قرار داد. این نقشه های تدافعی، 
موجب شد سامورایی ها جسارت حمله به دروازه 
ایران را پیدا کنند و در نهایت گل اول را مقابل تیم 
ملی به ثمر برسانند. قطری ها اما شیوه دیگری را 

برای مقابله با ژاپن انتخاب کردند. آنها توپ را در 
اختیار گرفتند و روشــی تهاجمی را برگزیدند و 
در همان نیمه اول دو بار توپ را از روی خط دروازه 
سامورایی ها عبور دادند. سنگین ترین شکست 
تاریخ تیم ملی ایران در جام ملت ها، در مصاف با 
تیمی رقم خورد که ابدا شبیه به یک ابرقدرت به 
نظر نمی رسید. با این وجود به نظر می رسید تیم 

ملی به اندازه کافی برای بردن این مسابقه آماده 
نبوده است. شاید اگر ایران هم روشی هجومی را 
مقابل ژاپن انتخاب می کرد، آبی ها دیگر فرصت 
حضور در فینال جام ملت های آســیا را به دست 
نمی آوردند. فوتبال ایران اما این فرصت طلایی 
را نیز به ســادگی از دســت داد و ژاپن را به دیدار 

نهایی فرستاد.

وقتي ژاپن در فینال گلباران شد

سامورایی؛ هیولا نبود

 فوتبال ایران در زمینه 
تربیت مربی، به بن بست 

نزدیک شده است. 
چهره های قدیمی مدام 
بین باشگاه های مختلف 

دست به دست می شوند و 
هیچ نشانه ای از پیشرفت 
و به روز شدن در آنها دیده 

نمی شود
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